
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2021 às 12:34) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 057.042.466-64.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61C9.DD1F.6BA7.C295 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=61C9.DD1F.6BA7.C295&cpfCnpj=05704246664


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2021 às 12:37) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 369.416.115-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61C9.DDC4.A46E.9460 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DEBORA DE OLIVEIRA NUNES CAMARGO 
 
CPF/CNPJ: 057.042.466-64 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:35:09 do dia 27/12/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JHQG271221123509 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FERNANDO DE BULHOES PADUA DE SOUZA 
 
CPF/CNPJ: 369.416.115-53 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:37:54 do dia 27/12/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: OVO4271221123754 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 08.847.591/0001-49 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:33:21 do dia 27/12/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 05QF271221123321 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (27/12/2021 às 12:33) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 08.847.591/0001-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

61C9.DCB0.0CCE.C184 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 27/12/2021 as 12:33:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 08.847.591/0001-49
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA

Atividade Econômica Principal:

6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE COMUNICAÇÕES

Endereço:
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 273, - 01 ANDAR, SALA 05 - CENTRO - Afonso
Cláudio / Espírito Santo

Emitido em: 27/12/2021 12:28 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/12/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Indisponibilidade do SIAPE no momento
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/06/2022
FGTS 09/01/2022
Trabalhista Validade: 21/06/2022

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/03/2022
Receita Municipal Validade: 24/03/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/12/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 102.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/05/2007
CNAE Primário: 6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE COMUNICAÇÕES

CNAE Secundário 1: 6110-8/02 - SERVIÇOS DE REDES DE TRANSPORTE DE
CNAE Secundário 2: 6110-8/03 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM
CNAE Secundário 3: 6141-8/00 - OPERADORAS DE TELEVISÃO POR ASSINATURA POR CABO
CNAE Secundário 4: 6142-6/00 - OPERADORAS DE TELEVISÃO POR ASSINATURA POR
CNAE Secundário 5: 6190-6/02 - PROVEDORES DE VOZ SOBRE PROTOCOLO INTERNET -
CNAE Secundário 6: 6190-6/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICAÇÕES NÃO
CNAE Secundário 7: 6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 8: 8220-2/00 - ATIVIDADES DE TELEATENDIMENTO

Dados para Contato
CEP: 29.600-000
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 273, - 01 ANDAR, SALA 05 - CENTRO
Município / UF: Afonso Cláudio / Espírito Santo
Telefone: (27) 37352802 Telefone: (27) 81331092
E-mail: MEGA.FATURAMENTO@OUTLOOK.COM

Dados do Responsável Legal
369.416.115-53CPF:

Nome: FERNANDO DE BULHOES PADUA DE SOUZA

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

31



Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
369.416.115-53CPF:

Nome: FERNANDO DE BULHOES PADUA DE SOUZA
E-mail: fernando.bulhoes.padua@gmail.com

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

32



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 057.042.466-64 Participação Societária: 50,00%
Nome: DEBORA DE OLIVEIRA NUNES CAMARGO
Número do Documento: 02593564786 Órgão Expedidor: DETRAN/MG
Data de Expedição: 29/06/2017 Data de Nascimento: 23/09/1983
Filiação Materna: LUCIA HELENA LOURDES DE OLIVEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 01685747123 Órgão Expedidor: DETRAN/MG
Data de Expedição: 29/07/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
FABRICIO MOTA CAMARGONome:

012.573.986-95Estrangeiro:

CEP: 36.955-000
Endereço: RUA DR JOAO LUIZ ALVES, 124 - CENTRO
Município / UF: Mutum / Minas Gerais
Telefone: (33) 33121622
E-mail: mega.faturamento@outlook.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 369.416.115-53 Participação Societária: 50,00%
Nome: FERNANDO DE BULHOES PADUA DE SOUZA
Número do Documento: 03630896569 Órgão Expedidor: DETRAN/ES
Data de Expedição: 13/08/2020 Data de Nascimento: 15/12/1965
Filiação Materna: NELMY PADUA DE SOUZA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 00889012790 Órgão Expedidor: DETRAN/ES
Data de Expedição: 02/10/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
MONICA PAGOTTO PADUANome:

015.384.017-03Estrangeiro:

CEP: 29.600-000
Endereço: AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 273 - 2 ANDAR - CENTRO
Município / UF: Afonso Cláudio / Espírito Santo
Telefone: (27) 81331077
E-mail: fernando.bulhoes.padua@gmail.com

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/12/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/06/2022
Código de Controle: CD20E0FECE577946

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/01/2022
Código de Controle: 2021121100572592110040

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/06/2022
Código de Controle: 577636522021

Emitido em: 27/12/2021 12:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/03/2022
Código de Controle: 0014.E033.9180.7CA5

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: 082459975
Inscrição Municipal: 31542

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/03/2022
Código de Controle: 20210004620

Emitido em: 27/12/2021 12:30 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 08.847.591/0001-49 DUNS®: 899008727
Razão Social: MEGA GRUPO DE TELECOMUNICACOES LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA/ES 71490 05/02/2022

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

CREA/ES 71466 05/02/2022

Emitido em: 27/12/2021 12:29 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


